HIỆP HỘI QTDND VIỆT NAM
CƠ QUAN THƯỜNG TRỰC HIỆP HỘI

Số:..295./CV-HHQTD

V/v: Hỗ trợ Hiệp hội QTDND Việt Nam

triển khai công tác đào tạo đối với
cán bộ hệ thống QTDND năm 2010
	     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15  tháng 12  năm 2009

Kính gửi: Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh, thành phố có QTDND
Trong những năm qua, được sự quan tâm chỉ đạo và giúp đỡ của NHNN chi nhánh các tỉnh, thành phố, hoạt động của các Quỹ tín dụng nhân dân (QTDND) đã đi vào nền nếp, ổn định và có chiều hướng phát triển tốt. Một trong những nhân tố quyết định sự thành công của hệ thống QTDND (với mô hình Hợp tác xã) là có đội ngũ cán bộ được chú trọng bồi dưỡng, đào tạo chuyên môn không ngừng nâng cao, trong đó có sự đóng góp tích cực của NHNN chi nhánh các tỉnh, thành phố.
Thống đốc NHNN đã giao cho Hiệp hội QTDND Việt Nam (Hiệp hội) là tổ chức đầu mối trong công tác đào tạo cho hệ thống QTDND, đồng thời là tổ chức liên kết giữa các QTDND hội viên nhằm hỗ trợ nhau hoạt động có hiệu quả, góp phần đảm bảo cho hệ thống QTDND hoạt động an toàn, lành mạnh và phát triển bền vững, qua đó góp phần thực thi chính sách tiền tệ (nhất là khu vực nông thôn), góp phần thúc đẩy sự phát triển kinh tế - xã hội của đất nước. Để có cơ sở xây dựng và triển khai kế hoạch đào tạo cán bộ QTDND theo Quyết định 31/2006/QĐ-NHNN của Thống đốc NHNN và các hình thức đào tạo khác theo nhu cầu của mỗi địa phương, Hiệp hội rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp và hỗ trợ của NHNN chi nhánh tỉnh, thành phố trong việc chỉ đạo các QTDND cơ sở đăng ký nhu cầu đào tạo cán bộ năm 2010 với Hiệp hội và hỗ trợ Hiệp hội tổng hợp kế hoạch nhu cầu đào tạo cán bộ QTDND năm 2010 trên địa bàn phân loại như sau:
1. Nhu cầu đào tạo theo Quyết định số 31/2006/QĐ-NHNN.
Tổng số cán bộ cần đào tạo theo Quyết định số 31/2006/QĐ-NHNN (Danh sách cán bộ của các QTDND đăng ký kèm theo).
2. Nhu cầu về đào tạo Cơ bản.

2.1/ Tổng số cán bộ cần đào tạo trình độ Đại học tại chức (Danh sách cán bộ của các QTDND đăng ký kèm theo).

2.2/ Tổng số cán bộ cần đào tạo trình độ Trung cấp tại chức (Danh sách cán bộ của các QTDND đăng ký kèm theo).

3. Nhu cầu về đào tạo nghiệp vụ chuyên môn nghiệp vụ.
3.1/ Tổng số cán bộ cần đào tạo về nghiệp vụ Tín dụng.

3.2/ Tổng số cán bộ cần đào tạo về nghiệp vụ Kế toán.
3.3/ Tổng số cán bộ cần đào tạo về nghiệp vụ Kiểm soát nội bộ.

3.4/ Tổng số cán bộ cần đào tạo về kiến thức Marketing.
3.5/ Tổng số cán bộ cần đào tạo về kiến thức Pháp luật trong kinh doanh NH.

3.6/ Tổng số cán bộ cần đào tạo nghiệp vụ Quản trị rủi ro.

3.7/ Tổng số cán bộ cần đào tạo kiến thức Tin học.

Ngoài 7 nghiệp vụ cơ bản nêu trên, nếu các QTDND có nhu cầu đào tạo nghiệp vụ khác, đề nghị NHNN chi nhánh tập hợp thêm, thống kê số lượng cụ thể thông báo cho Hiệp hội biết để có kế hoạch triển khai.
Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp và hỗ trợ của NHNN chi nhánh tỉnh, thành phố để Hiệp hội có điều kiện thực hiện tốt nhiệm vụ mà Thống đốc NHNN giao phó. Kế hoạch nhu cầu đào tạo cán bộ QTDND năm 2010 xin gửi cho Hiệp hội trước ngày 31/12/2009 để Hiệp hội chủ động triển khai đào tạo

Địa chỉ liên hệ: Hiệp hội Quỹ tín dụng nhân dân Việt Nam – số 13A Đê La Thành - Phường Nam Đồng - Quận Đống Đa - Thành phố Hà Nội.
Hiệp hội QTDND Việt Nam xin trân trọng cảm ơn sự quan tâm, hợp tác của NHNN chi nhánh tỉnh, thành phố!
	Nơi nhận:
· Như trên;
· PTĐ TT Trần Minh Tuấn  (để b/c)
· CQTT Giám sát NHNN (để phối hợp);
· Chủ tịch HH (để b/c)

· Ban TT ký (để biết);

· Các Phòng, Ban (để t/h);

· Lưu VP-BĐT.

	TỔNG THƯ KÝ
Đào Quang Thông

PAGE
1